2

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия
по профилактике правонарушений на территории города Горно-Алтайска.

ПРОТОКОЛ № 2
от « 31 » мая 2017 г.
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
на территории города Горно-Алтайска
Проводил заседание: Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  О.А. Сафронова.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов

Присутствовали:  члены комиссии:

	Ахламенок Галина Александровна

	Начальник отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

	Карамян Светлана Ивановна

	Начальник Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска

Приглашенные:

1. Лощеных Елена Алексеевна  - начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.
2. Польских Максим Васильевич – Зам. начальника  Отдела МВД  России по городу Горно-Алтайску – начальник полиции

Повестка дня
	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы

	1

	Доклад о состоянии оперативной обстановки  в городе Горно-Алтайске. Проблема алкоголизации населения города Горно-Алтайска. Предложения по стабилизации обстановки.

Докладчик: Отдел МВД  России по городу Горно-Алтайску.

	2

	  О результатах работы участковых уполномоченных полиции отдела МВД России по городу Горно-Алтайску. Проблемные вопросы.

   Докладчик: Отдел МВД  России по городу Горно-Алтайску.

	3
	Деятельность кафе «Рим», «Азия», установка видеонаблюдения     (исполнение протокола от21 февраля 2017 № 1).

 Об организации встречи представителей организаций города с представителями ФКУ УИН УФСИН России по Республике Алтай.

Докладчик: Начальник отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска Лощеных Елена Алексеевна.

	4

	  О создании Центра реабилитации для лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (исполнение протокола от 21 февраля 2017 № 1).

   Докладчик: Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Карамян Светлана Ивановна.

	5

	О выполнении ранее принятых протокольных решений.

  Докладчик: Секретарь МВК

ПОСТАНОВИЛИ
По первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать Отделу МВД РФ по городу Горно-Алтайску продолжить практику опубликования  информации о состоянии преступности и правонарушений на территории города в газете «Вестник Горно-Алтайска».
Ответственный: Отдел информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.

3. Ускорить принятие муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений и защиты населения на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» от чрезвычайных ситуаций на 2017-2022 годы»

Ответственный: Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска, Секретарь МВК

Срок: Июль 2107.

4. Проработать вопрос создания на территории города Горно-Алтайска специализированного учреждения по обслуживанию лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, Заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска, Секретарь МВК.

Срок: Июль 2107.

 По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Горно-Алтайску своевременно вносить предложения Администрации города Горно-Алтайска для решения проблемных вопросов.

3. Продолжить практику встреч уличных и домовых комитетов с участковыми уполномоченными полиции Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску.

4. Оказать помощь в изготовлении памяток профилактической направленности Отделу МВД России по городу Горно-Алтайску, в соответствии с предложенными материалами.
Ответственный: Заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, МУ «Управление  жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», Секретарь МВК.

Срок: Ежеквартально
  По третьему вопросу:

1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Владельцам кафе «Азия» принять меры по обеспечению безопасного отдыха посетителей, организовать пропускной режим, видеонаблюдение по согласованию с Отделом МВД России по городу Горно-Алтайску. О проделанной проинформировать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений на территории города Горно-Алтайска через Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.
Ответственный: Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска, Секретарь МВК.

Срок: Август 2017.

По четвертому вопросу:

1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Продолжить проработку вопроса о создании на территории города Горно-Алтайска реабилитационного центра по оказанию помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

Ответственный: Отдел жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска, Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Срок: Август 2017.

По пятому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

    В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению не последовало.

Председатель межведомственной комиссии
Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                         О.А. Сафронова
Секретарь межведомственной комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов